



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 23. maj 2018  
Kontor: Straffuldbyrddelseskontoret  
Sagsbeh: Pernille Bjørnholk  
Sagsnr.: 2017-0030-0585  
Dok.: 642471

Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. december 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Søren Pape Poulsen

/

Anders Aagaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Vil ministeren oplyse, hvad der er den nuværende kapacitet i fængslet i Ringe, om denne kapacitet kan rumme alle udvisningsdømte, og om der er overvejelser om at udvide kapaciteten i Ringe, jf. Aftale om kriminalforsorgens økonomi 2018-21?”

### **Svar:**

I Justitsministeriets besvarelse af 4. januar 2018 af spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg beskrives kapaciteten i Ringe Fængsel samt det gennemsnitlige belæg af udvisningsdømte udlændinge.

Direktoratet for Kriminalforsorgen er efterfølgende blevet opmærksom på, at der i besvarelsen af spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg er behov for en præcisering af, hvor de udvisningsdømte udlændinge i dag er placeret i kriminalforsorgens institutioner.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den forbindelse oplyst følgende:

”I spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg blev der spurgt til, om fængslet i Ringe kan rumme alle udvisningsdømte.

I den forbindelse oplyste direktoratet, at Ringe Fængsel er et mindre lukket fængsel. Det fremgår videre af direktoratets udtalelse, at de udvisningsdømte udlændinge, der i dag er placeret i de særlige udrejseafdelinger i det lukkede Nyborg Fængsel og det lukkede Enner Mark Fængsel fremover vil skulle indsættes i det lukkede udvisningsfængsel i Ringe. Herudover fremgår det af direktoratets udtalelse, at nogle udvisningsdømte er placeret i arresthusene og i de øvrige lukkede fængsler, hvilket forventes også at være tilfældet fremover efter etableringen af udvisningsfængslet i Ringe.

I forlængelse af ovenstående skal det for fuldstændighedens skyld præciseres, at der – ud over ovennævnte udvisningsdømte placeret i lukket regi – er et lille antal udvisningsdømte, der ifølge praksis ikke afsoner i lukket regi, men derimod i åbent fængsel eller eventuelt med fodlænke. Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg har der i perioden fra den 1. januar 2017 til den 6. december 2017 været et gennemsnitligt dagligt belæg på 217 udvisningsdømte i kriminalforsorgens fængsler og arresthuse. Heraf var der et gennemsnitligt dagligt belæg på 10 udvisningsdømte i åbne fængsler. Endvidere var der i samme periode et gennemsnitligt dagligt belæg på 1 udvisningsdømt, der afsonede med fodlænke.

Den nævnte praksis omhandler personer, som ikke er blevet varetægtsfængslet efter udvisningsdommen. De pågældende udvisningsdømte har således været på fri fod, mens de har afventet indkaldelsen til afsoning, idet domstolene ved domsafsigelsen ikke har truffet afgørelse om at varetægtsfængsle de pågældende for at sikre sig deres tilstedeværelse frem til iværksættelsen af fuldbyrdelsen af dommen.”

Det er grundlæggende min opfattelse, at udvisningsdømte udlændinge bør afsone under restriktive forhold.

Jeg har derfor bedt Direktoratet for Kriminalforsorgen om at udarbejde et oplæg til skærpelse af regler og praksis for placering af udvisningsdømte udlændinge i det omfang, der er mulighed herfor.